
خبر

ــا مــحــمــدی، رئــیــس ســـازمـــان ســنــجــش آمــــوزش ‌با  رضـ
کنون بیش از ۱۲۰ هزار نفر برای آزمون  اشاره به این‌که تا
کرده‌اند، گفت:  مدارس سمپاد و نمونه دولتی ثبت‌نام 
ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی پایه هفتم مدارس 
سمپاد دوره اول متوسطه و پایه دهــم مــدارس نمونه 
دوم  دوره  سمپاد  مـــدارس  ظرفیت  تکمیل  و  دولــتــی 
متوسطه براساس اطلاعات دریافتی متقاضیان واجد 

شرایط از طریق وزارت آمــوزش‌وپــرورش از روز سه‌شنبه 
۸اردیبهشت از طریق تارنمای سازمان سنجش آموزش 
کشور آغــاز شده و در روز یکشنبه ۱۳ اردیبهشت پایان 

می‌پذیرد. 
رئیس سازمان سنجش آمــوزش به متقاضیان توصیه 
کرد در بــازه زمانی تعیین‌شده نسبت به ثبت‌نام اقدام 
که در مشخصات اعلامی  کنند. وی افــزود: متقاضیانی 

آنها توسط وزارت آمــوزش‌وپــرورش مشکلی وجــود دارد 
آمــوزش‌وپــرورش  کثر تا ۱۳ اردیبهشت‌ماه به  باید حدا
و  ناحیه محل تحصیل مراجعه  یا  شهرستان، منطقه 
کنند تا اطلاعات آنها توسط  وضعیت خــود را پیگیری 
وزارت آموزش‌وپرورش به سازمان سنجش آموزش کشور 
ارســال شــود در غیر ایــن‌صــورت امکان ثبت‌نام در این 

آزمون برای آنها وجود ندارد.  / جام‌جم

 ‌ ثبت‌نام 120 هزار نفر 
در آزمون‌‌ سمپاد 

خبر
معاون وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد

جبران افت تحصیلی دانش آموزان 
ابتدایی در بستر مجازی 

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آمــوزش‌وپــرورش با اشــاره 
به ادامــه اجــرای طرح »حامی« برای دانش‌آموزانی که در 
ــار ضعف یادگیری شــده‌انــد،  ــادی تحصیل دچ جــریــان ع
کلاس‌های جبرانی در بستر فضای مجازی و  از بــرگــزاری 
همچنین استفاده از ظرفیت دانشجو معلمان برای رفع 

اشکال دانش‌آموزان در استان‌ها خبر داد. 
گــزارش ایسنا، رضــوان حکیم‌‌زاده در خصوص اجــرای  به 
گفت: طرح  کشور  کم بر  ایــن طــرح با توجه به شرایط حا
حامی یکی از برنامه‌های اصلی معاونت آموزش ابتدایی 
در راســتــای ارتــقــای کیفیت و عــدالــت آمــوزشــی از جهت 
این‌که نقطه تمرکز و توجه آن بر دانش آموزانی است که در 
جریان عادی تحصیل نتوانستند مهارت‌های لازم را کسب 
و یادگیری مناسبی داشته باشند، دنبال می‌شود. در این 
کــردن شرایط بهتر، فرصت  طرح سعی می‌شود با فراهم 
بیشتر و کلاس‌های جبرانی با همکاری معلمان و مدیران 

مدارس، وضعیت تحصیلی ابتدایی‌ها بهتر شود. 
وی با بیان این‌که با توجه به نتایج موفق طرح حامی در 
سال گذشته، از آبان ماه این طرح را در همه استان‌ها 
حتی قبل از نتایج ارزشیابی نوبت اول شروع کرده‌ایم، 
افـــزود: بــراســاس نتایج نوبت اول، در دی مــاه مجددا 
مرحله دوم طرح حامی را شروع کردیم. در شرایط شروع 
جنگ رمضان و در شرایط فعلی که مــدارس به صورت 
کــاس‌هــا را بــرگــزار نمی‌کنند، همکاران مــا در  حــضــوری 
کشور برنامه‌های حامی را در بستر  استان‌های سراسر 
اقتضائات استان‌ها دنبال  به  با توجه  فضای مجازی 
گر برنامه عادی آموزشی دانش آموزان در  می‌کنند‌؛ مثلا ا
دوره ابتدایی برای یک ساعت مشخص در بستر فضای 
مجازی تعیین شده، برای اجرای کلاس‌های طرح حامی 
برای دانش آموزان مشمول، ساعت‌های اضافه در بستر 
برگزار  و خــانــواده  با هماهنگی مدرسه  فضای مجازی 
می‌شود تا ضعف یادگیری، جبران شود.  معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش ادامه داد: با توجه به این‌که 
آموزش‌وپرورش با در نظر گرفتن شرایط حال حاضر، سال 
تحصیلی را تا نهم خــرداد ماه تــداوم داده، سعی شده که 
کید بر دانش‌آموزانی که مشمول طرح حامی  استان‌ها با تا
هستند، برنامه‌های جبرانی خود را اجرا و به ما اعلام کنند. 

از نخستین روزهــای آغاز حملات نظامی 

وه جامعه گر
هانا چراغی

با  آن  از  کــه  آمریکا و رژیــم صهیونیستی، 
ــان« یـــاد مــی‌شــود،  ــض عــنــوان »جــنــگ رم
زندگی برای بسیاری از شهروندان ایرانی 
شکل دیگری به خود گرفت‌؛ روزهایی که با 
صدای انفجار و آژیر خطر آغاز شد و برای 
کاشانه  برخی، به از دســت رفتن خانه و 

انجامید. 
در این میان، آنچه بیش از هر چیز به چشم می‌آید، نه‌فقط آمار 
کــنــون به‌جای  کــه ا ــت خــانــواده‌هــایــی اســت  تخریب‌ها بلکه روایـ
که  خانه‌های خــود، در اتاق‌های هتل روزگــار می‌گذرانند‌؛ اقامتی 
گرچه موقت تعریف شده اما بــرای بسیاری به وضعیتی نامعلوم و 

طولانی تبدیل شده است. 
در جریان این درگیری‌ها مناطق مسکونی نیز مورد حمله دشمن و 
آماج موشک‌ها و بمب‌ها قرار گرفت و همین موضوع، دامنه خسارات 

جانی و مالی را به‌طور قابل‌توجهی افزایش داد. 
در نتیجه این حملات، شماری از هموطنان جان خود را از دست 
کنار ایــن مرگ‌ومیر  ــادی نیز مجروح شدند. در  ــد و تعداد زی دادن
را  خانواده  مسکونی،‌هزار‌ان  واحدهای  گسترده  تخریب  انسانی، 
ناچار به ترک خانه‌های‌شان کرد‌؛ خانه‌هایی که برخی از آنها دیگر 

قابل بازسازی نیستند و باید از نو ساخته شوند. 

   آمارهایی که از عمق خسارت می‌گویند

طبق اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ستادهای بازسازی این 
نهاد در ۲۴ استان کشور همچنان در حال ارائه خدمات هستند. 
کنون ‌۸۲هزار و ۵۴۲ واحد مسکونی و تجاری  براساس این گزارش، تا

مورد ارزیابی قرار گرفته و 32هزار و ۹۴۱ واحد نیز تعمیر شده‌اند. 
در پایتخت نیز ابعاد خسارات چشمگیر است. براساس آمارهای 
رسمی، در پی بیش از ۶۵۰ مورد اصابت، بیش از ‌۴۸هزار و ۴۹ واحد 
مسکونی در تهران دچار آسیب شده‌اند‌؛ از این میان، بیش از ‌۳۸هزار 
و ۱۲۲ واحــد آسیب جزئی دیــده و دست‌کم 1757 واحــد نیازمند 

تخریب کامل و نوسازی هستند. 
تهران، به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین اهــداف حملات، به صحنه‌ای 
از تلاش‌های شبانه‌روزی برای مدیریت بحران تبدیل شده است. 
گــروه‌هــای مــردمــی، مسئولیت  کنار سایر نهادها و  شــهــرداری، در 

سنگین اسکان اضطراری و بازسازی را بر‌عهده گرفته است. 
تجربه مدیریت شهری در بحران‌های پیشین، به‌ویژه درگیری‌های 
گذشته، باعث شد این‌بار رونــد اسکان و رسیدگی به  کوتاه‌مدت 
آسیب‌دیدگان با سرعت بیشتری آغاز شود‌؛ هرچند حجم خسارات، 

چالش‌ها را پیچیده‌تر کرده است. 

   از اسکان در هتل تا خانه‌های اجاره‌ای

با تخریب یا ناامن شدن منازل، یکی از نخستین اقدامات، انتقال 

کز اقامتی بود. هتل‌ها در نقاط مختلف شهر به  خانواده‌ها به مرا
محل اسکان موقت جنگ‌زدگان تبدیل شدند‌؛ فضایی که گرچه 
امنیت نسبی را فراهم می‌کند اما برای اقامت بلندمدت طراحی 

نشده است. 
در کنار این اقدام، مدل دیگری نیز برای اسکان در نظر گرفته شد‌؛ 
اجاره واحدهای مسکونی توسط پیمانکاران یا شهرداری و انتقال 
خانواده‌ها به این واحدها. هدف از اجرای این روش، فراهم‌کردن 
شرایطی نزدیک‌تر به زندگی عــادی بــرای آسیب‌دیدگان عنوان 

شده است. 
تهران  کانی، شهردار  زا راستا، علیرضا  در همین 
به‌تازگی از آغاز فرآیند پرداخت ودیعه مسکن به 
مالکان واحدهای آسیب‌دیده در جنگ تحمیلی 
سوم خبر داده است‌؛ حمایتی که قرار است بخشی 
از فشار اقتصادی وارد بر خانواده‌ها را کاهش دهد. 
او می‌گوید که حدود ۴۰۰ میلیون تومان به‌عنوان 
نظر  در  اولیه  نیازهای  تأمین  ــرای  ب کمک‌هزینه 

گرفته شده است. 
این حمایت‌ها در قالب دو مدل اجرایی دنبال 
می‌شود‌؛ در مدل نخست، پیمانکاران بازسازی 
علاوه بر تعمیر واحدها، مسئولیت اسکان موقت 
و تأمین اقلام ضروری را نیز بر‌عهده دارند‌؛ در مدل 
دوم، شهرداری به‌طور مستقیم این خدمات را 

ارائه می‌دهد. 
بـــازه زمانی  شــهــردار تــهــران همچنین از تعیین 
دو‌هفته‌ای برای مشخص شدن وضعیت تمامی 

خانوارهای آسیب‌دیده خبر داده و اعلام کرده که در این مدت، 
نوع اسکان و نحوه حمایت از هر خانواده به‌طور دقیق تعیین 

خواهد شد. 

با این حال، برخی کارشناسان معتقدند با توجه به حجم خسارات، 
کامل ایــن وعــده در بــازه زمانی اعــام‌شــده، نیازمند بسیج  تحقق 

گسترده منابع و هماهنگی میان نهادهای مختلف است. 
در ادامه، نصرالله آبادیان، معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران با اشاره به تداوم روند صدور مجوزهای بازسازی، اجرای 
می‌کند:  اعــام  موقت،  اسکان  ساماندهی  و  مالی  مشوق‌های 
»حدود ‌۴۸هزار‌ ملک در پایتخت دچار آسیب شده‌اند که در مسیر 

رسیدگی و نوسازی قرار دارند.«
آبادیان با اشاره به مصوبات کمیسیون ماده ۵ و 
شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید: »اختیارات 
از‌جمله  مرتبط،  مصوبات  قالب  در  ابــاغ‌شــده 
طرح  اجـــرای  مبنای   ،۷۱۶ و   ۷۱۲ مصوبه‌های 
بازسازی و نوسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده 
قرار گرفته و براساس همین چارچوب، اقدامات 
 اجـــرایـــی در مــنــاطــق ۲۲گـــانـــه شــهــر در حــال 

انجام است.«
ــازی و مـــعـــمـــاری شـــهـــرداری  ــرسـ ــهـ مـــعـــاون شـ
ک  تــهــران مــی‌افــزایــد: »بــخــش عــمــده‌ای از امــا
آسیب‌دیده قابلیت نوسازی دارند. در مجموع 
حدود ‌۴۸هزار‌ ملک در تهران آسیب دیده‌اند که 
از این تعداد، حدود ۳۶ تا ‌۳۷هزار‌ واحد در رده 

نخست آسیب قرار می‌گیرند.«
آبــادیــان دربـــاره وضعیت اسکان موقت نیز اظهار 
می‌کند: »با توجه به زمان‌بر بودن برخی فرآیندهای 
ــازســازی، مــوضــوع اســکــان موقت در دســتــور کار  ب
که در  گرفته است. براساس ابلاغ‌های انجام‌شده، به افــرادی  قرار 
هتل‌ها اسکان دارند کمک‌هزینه ریالی پرداخت می‌شود و همزمان، 

فرآیندهای تصویب و نوسازی ادامه دارد.«

آن‌طور که او توضیح می‌دهد، علاوه بر کمک‌هزینه بازسازی تا سقف 
دومیلیارد تومان بــرای هر واحــد و نیز تا سقف ۴۰۰میلیون تومان 
گانه‌ای برای  برای تأمین اسباب و لوازم ضروری، کمک‌هزینه جدا
تأمین نیازهای روزمره خانوارهای آسیب‌دیده در نظر گرفته شده که 

به‌صورت مستقل پرداخت می‌شود. ‌
به گفته معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران فرآیند صدور 
مجوزها آغاز شده و پرونده‌ها به‌صورت دستی و خارج از تشریفات 
زمان‌بر اداری در حال بررسی و صدور هستند تا سرعت اجرای طرح 

افزایش یابد.

   شایعه تخلیه‌؛ نگرانی در میان جنگ‌زدگان

، انتشار اخباری دربــاره صدور اخطار تخلیه برای  در روزهــای اخیر
کنان هتل‌ها، نگرانی‌هایی را در میان خانواده‌های آسیب‌دیده  سا
کـــرد‌؛ مــوضــوعــی کــه بــه‌ســرعــت در شــبــکــه‌هــای اجتماعی   ایــجــاد 

بازتاب یافت. 
کنش  عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در وا
کید می‌کند که چنین ادعایی صحت ندارد و تا زمان  به این اخبار تأ
بازسازی یا نوسازی کامل منازل، هزینه اسکان این افراد به‌طور 

کامل از سوی شهرداری پرداخت خواهد شد. 
سخنگوی شهرداری تهران در خصوص ادعــای برخی رسانه‌ها 
مبنی بر صدور اخطار تخلیه به شهروندان آسیب‌دیده جنگ در 
هتل‌‌ها خاطر نشان می‌کند: همان‌طور که از قبل نیز بار‌ها اعلام 
که واحد‌های  کار عزیزانی  شــده، شهرداری تهران تمام‌قد پای 
آنها دچار آسیب شده ایستاده و تا زمان تعمیر یا نوسازی کامل 

منازل‌شان تمام هزینه‌کرد‌ها با شهرداری است. 
کنون 6677 نفر از شهروندان در  او همچنین اعلام می‌کند که تا
۴۵ هتل و مرکز اقامتی اسکان داده شده‌اند و این روند تا رفع کامل 

مشکل ادامه خواهد داشت. 
در همین زمینه، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
که اسکان  کرد  نیز با تکذیب قاطع شایعات مطرح‌شده، اعــام 
کرامت  در هتل‌ها بــا رویــکــردی داوطلبانه و در راســتــای حفظ 
شهروندان آسیب‌دیده انجام شــده اســت. براساس اعــام این 
سازمان، در حال حاضر بیش از ۲۵۰۰ خانوار )بیش از ۶۷۰۰ نفر( 
در ۴۵ هتل و مجتمع اقامتی در سطح شهر تهران مستقر هستند 
و از خدمات رفاهی، بهداشتی، درمانی، مــشــاوره‌ای و فرهنگی 

بهره‌مند می‌شوند. 
براساس ایــن توضیحات، اقامت ایــن خانوارها تا زمــان تکمیل 
تعمیرات مــنــازل یــا تأمین محل اســکــان موقت در واحــدهــای 
استیجاری ادامه خواهد داشت و هیچ خانواده‌ای پیش از تعیین 
تکلیف نهایی وضعیت سکونت خود، به‌صورت اجباری ملزم به 

ترک هتل نخواهد شد. 
ــر از آمـــارهـــا و  ــرات ــان ف ــدگــی جــنــگ‌زدگ ــا ایـــن حـــال، واقــعــیــت زن ب
ــرای بسیاری به  وعــده‌هــاســت. اقامت در هتل، هرچند امــن، ب
معنای تعلیق زندگی است‌؛ نه امکان بازگشت به گذشته وجود 

دارد و نه چشم‌انداز روشنی از آینده. 
کــودکــانــی کــه از فــضــای خــانــه جــدا شــده‌انــد، خــانــواده‌هــایــی که 
دارایی‌های خود را از دست داده‌انــد و افرادی که هنوز در شوک 
حوادث اخیر هستند، همگی در انتظار یک چیزند‌؛ بازگشت به 
خانه. خانه‌ای که شاید بازسازی شود اما خاطراتش هرگز به شکل 

پیشین بازنخواهد گشت. 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#مبارزه-گران‌فروشی
ساجدی از تهران:

از مسئولان تقاضا دارم جدی‌تر از گذشته با گران‌فروشی 
کنند. عــده‌ای سودجو از شرایط سوءاستفاده  مبارزه 
برابر قیمت واقعی می‌فروشند.  را چند  کالاها  و  کــرده 
، یک بطری کوچک آب معدنی را ۲۰  نمونه‌اش در بازار

هزار تومان می‌فروختند. 

#هلال‌احمر-تشکر
یوسفی از اصفهان:

از امدادگران جمعیت هلال‌احمر کمال تشکر و قدردانی را 
دارم. این عزیزان در ایام جنگ برای نجات جان هموطنان 
از هیچ کوششی دریغ نکردند و همچنان در شرایط کنونی 

برای رفع چالش‌هایی مانند کمبود دارو تلاش می‌کنند.

#پرستار-حمایت
بیگدلی از همدان:

از مسئولان وزارت بهداشت و درمان تقاضا دارم بیش 
از گذشته به فکر پرستاران باشند؛ زیرا فشار کاری‌شان 
رافزایش پیدا کرده، اما حقوق و مزایای مناسبی به آنها 

تعلق نمی‌گیرد. 

#کنکور-تعویق
دیرباز از بروجرد:

کنکور ۱۴۰۵ شرایط ویــژه‌ای را تجربه می‌کنند.  داوطلبان 
از مسئولان وزارت علوم و سازمان سنجش تقاضا دارم 
زمان برگزاری این آزمون سراسری را به تعویق بیندازند تا 
داوطلبان آماده و بدون استرس در جلسه حاضر شوند. 
همچنین انتظار می‌رود هرچه زودتر تکلیف زمان جدید 

برگزاری روشن و اعلام شود.

#صرفه-جویی
باقری از تهران:

با توجه به افزایش دمای هوا از شهروندان تقاضا دارم 
کنند تا در تابستان  در مصرف آب و برق صرفه‌جویی 
با قطعی آب و بــرق مواجه نشویم. البته در ایــن بین 
دولتمردان نیز باید به فکر هدررفت انرژی از شبکه‌های 

فرسوده نیز باشند. 

  حق با  شماست
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شماره 7 12 اردیبهشت 1405  شنبه

ی پای کار آسیب‌دیدگان جنگ شهردار
کید کرد:  ‌‌سخنگوی شهرداری تهران با رد شایعه صدور اخطار تخلیه به شهروندان آسیب‌دیده جنگ در هتل‌‌ها تا

‌تا زمان تعمیر یا نوسازی کامل منازل این افراد تمام هزینه‌‌ با شهرداری است 

کشور در پیش‌بینی فصلی بــارش و دمای  سازمان هواشناسی 
هوای کشور از احتمال افزایش بارش‌ها در پاییز و زمستان خبر داد.  
گــزارش جــام جــم، ســازمــان هواشناسی با پیش‌بینی فصل  به 
دما و بارش طی سه ماه آینده )اردیبهشت تا مرداد( اعلام کرد: 
شواهد نشان می‌دهند که در سال جاری پدیده اقلیمی النینو 
در اقیانوس آرام در حال شکل‌‌گیری است که می‌تواند بارش‌های 
کشور را افــزایــش دهــد. همچنین پیش‌بینی  پاییز و زمستان 
کمتر  کشور  که بــارش‌هــای تابستانه در جنوب شــرق  می‌شود 
کشور در نیمه  ــارش  از نرمال باشد. از نظر بـــارش، میانگین ب
اردیبهشت تا نیمه خرداد نرمال با گرایش به بیش از نرمال و از 
خرداد تا شهریور نرمال پیش‌بینی می‌شود اما باید توجه داشت 
که مقدار بارش نرمال در اقلیم تابستانی در اغلب مناطق فلات 
مرکزی و جنوب غرب ایران، بسیار ناچیز یا بدون بارش است و 
لذا وضعیت نرمال نیز کمبود شدید آب را در بسیاری از استان‌ها 

جبران نخواهد کرد. 

   بارش‌ از اردیبهشت تا مهر

کشور با استفاده از روش چندمدلی  پیش‌بینی وضعیت بارش 
 پژوهشکده اقلیم شناسی بــه تفکیک مــاه انــجــام شــده اســت.  
نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد ۱۴۰۵: میانگین بارش کشور نرمال 
با گرایش به بیش از نرمال پیش‌بینی شده است. انتظار می‌رود 
بــارش در استان‌های ساحلی خــزر، شمال شــرق و بخش‌هایی 

از شرق و جنوب کشور گرایش به نرمال و در سایر مناطق بیش 
از نرمال باشد.  نیمه خرداد تا نیمه تیر ‌۱۴۰۵: میانگین بارش در 
شمال‌غرب گرایش به بیشتر از نرمال دارد و در سایر مناطق مطابق 
با نرمال بلندمدت برآورد می‌شود.  نیمه تیر تا نیمه شهریور ۱۴۰۵: 
میانگین بارش کشور مطابق با نرمال بلندمدت برآورد می‌شود. 
بارش موسمی در جنوب شرق و جنوب کشور کمتر از نرمال برآورد 
می‌شود.  نیمه شهریور تا نیمه مهر ۱۴۰۵: انتظار می‌رود، میانگین 

بارش کشور مطابق با نرمال بلندمدت باشد. 

   هوا گرم‌تر می‌شود

از نظر دمــایــی، تقریبا بـــرای تــمــام مــاه‌هــای مـــورد پیش‌بینی 
)اردیبهشت تا شهریور(، افزایش دمای نیم تا ۲ درجه‌ای نسبت 
به نرمال در اغلب مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود. بیشترین 
افزایش دما )یک تا ۲ درجه( مربوط به نیمه شهریور تا نیمه مهر 
در مناطق داخلی کشور و کمترین آن )نیم تا یک درجه( در نوار 
ساحلی کشور است. انتظار می‌رود شکل‌‌گیری امواج گرمایی در 
نیمه دوم تابستان سال جاری تا اوایل پاییز بیش از نرمال باشد. 
براساس گزارش سازمان هواشناسی، با وجود بارش‌های به نسبت 
مناسب در استان‌های تهران، قم و مرکزی طی بهار جاری، کمبود 
قابل توجه بارش در سال آبی کنونی و اثرات خشکسالی شدید از 
سال گذشته، باعث شده این استان‌ها )به ویژه تهران و البرز( با 

کمبود جدی منابع آب سطحی و تنش شدید آبی مواجه شوند.

کــیــد بر  ــا تــأ ــر ب ــی گ  رئــیــس مــرکــز مــدیــریــت بــیــمــاری‌هــای وا
کشور با  کــرد:  کنترل مالاریا اعــام  دستاوردهای ایــران در 
وجود چالش‌های مرزی و اقلیمی، به آستانه حذف انتقال 
محلی ایــن بیماری نــزدیــک شــده و در عین حــال، نقش 

مهمی در حفاظت از سلامت منطقه ایفا می‌کند.  
به گزارش جام‌جم، قباد مرادی در آیین روز جهانی مالاریا 
با اشاره به وضعیت تاریخی این بیماری در ایران گفت: در 
دهه‌های ۱۳۱۰ تا ۱۳۲۰ و سال‌های بعد از آن، مالاریا یکی 
کشور بود و شواهد  از مهم‌ترین علل ابتلا و مرگ‌ومیر در 
نشان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از جمعیت سالانه درگیر 
که سازمان ریشه‌کنی  آن می‌شدند و به همین دلیل بود 

مالاریا در کشور ایجاد شد. 
که موارد  کنونی  کید بر این‌که حفظ موقعیت  مرادی با تأ
کــم شــده و در آســتــانــه حــذف قــرار  انــتــقــال محلی بسیار 
گرفته‌ایم از دستیابی به آن دشوارتر است، اظهار داشت: 
ابتلا،  مـــوارد  از  قابل‌توجهی  بخش  اخــیــر  ســال‌هــای  در 
وارداتی بوده و عمدتا از مرزهای شرقی وارد کشور شده‌اند‌؛ 
ــوارد ثــبــت‌شــده در  ــد مـ بــه‌طــوری کــه حـــدود ۲۰ تــا 25درصــ

مجموع کل بیماران چند سال قبل وارده هستند. 

   نقش پررنگ ایران در سلامت جهانی 

گیر با اشاره به همجواری  رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
بیماری فلج اطفال  بــا  کــه همچنان  کشورهایی  بــا  ــران  ایـ
ــرد: ایـــران با حفظ پوشش بالای  ک درگیر هستند، تصریح 
گیر، نه‌تنها از جمعیت  کسیناسیون و کنترل بیماری‌های وا وا
این  گسترش  از  بــه‌نــوعــی  بلکه  مــی‌کــنــد،  محافظت  خـــود 

بیماری‌ها به سایر کشورها نیز جلوگیری می‌کند. 
وی ادامـــه داد: بــا توجه بــه شــرایــط جغرافیایی و مرزهای 
کنترل‌ها در ایــران انجام نمی‌شد، امکان  گر این  طولانی، ا
بازگشت و گسترش بیماری‌ها حتی در مناطق دیگر جهان 
ــران در حــوزه  ــ ــن‌رو مـــی‌تـــوان گــفــت ای ــ ــت‌؛ از ای ــ وجـــود داش

گیر، نقشی فراتر از مرزهای خود ایفا می‌کند.  بیماری‌های وا
مرادی با اشاره به این‌که این نقش گاه کمتر دیده می‌شود، 
افزود: کشور با تکیه بر توان داخلی و با پوشش بالای خدمات 
کسیناسیون به این دستاوردها رسیده  بهداشتی، درمانی و وا
از انتشار  کسیناسیون و جلوگیری  اســت. پوشش بــالای وا
کسن، نه‌تنها دستاوردی  بیماری‌های قابل پیشگیری با وا
بــرای کشور محسوب می‌شود، بلکه مانعی بــرای سرایت به 
دیگر نقاط جهان و به نوعی خدمتی فرامرزی به بشریت است.

گیر وزارت بهداشت خبر داد رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا

ایران در آستانه حذف مالاریا 
‌  براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی 
در فصل‌های سرد پیش‌رو احتمال افزایش بارش‌ها وجود دارد
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